- H04.377** quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam
K04.377 itione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt quaedam
H04.376 hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam
K04.376 hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam
- positionis** (2) 04.373, 04.376.
- H04.376** gallus gallina, rex regina. Sunt alia **diminutiua**, quae non seruant genera, quae ex nominibus primae
K04.376 allus gallina, rex regina. Sunt alia **deminutiua**, quae non seruant genera, quae ex nominibus primae
H04.373 unt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae
K04.373 unt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae
- positiui** (1) 04.363.
- 04.363 4.363> quo est? In tribus gradibus comparationis, positiuo, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium
- positiuo** (7) 04.363, 04.363, 04.374, 04.374, 04.375, 04.375, 04.386.
- 04.363 ut magis uel tam. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In tribus gradibus comparationis,
H04.363 doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et tam
K04.363 doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et tam
04.375 quem suo generi conparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque superlatiuus pro
H04.374 gnificat, quamuis recipiat comparationem, ut 'Mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro
K04.374 gnificat, quamuis recipiat comparationem, ut 'Mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro
H04.374 ratiuus gradus praeponitur superlatiuo, ut stultior stultissimo et maior maximo. Saepe idem minus a
K04.374 ratiuus gradus praeponitur superlatiuo, ut stultior stultissimo et maior maximo. Saepe idem minus a
04.375 dui tam <04.375> aut minus aut minime aut magis aut maxime adici non oportet: adiciuntur autem
04.386 mus, ad minuendam minus et minime. Quem ad modum comparantur, ita et diminuuntur aduerbia: a
- positiuorum** (1) 04.379.
- 04.379 ormae nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. In his regulis analogia uel ex conlotione
- positiuus** (9) 04.355, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.386, 04.386.
- 04.386 haec sequitur uerbum. Comparatio accidit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus sunt tres,
04.374 tor, speculator: sed illa comparatione discernuntur, haec casibus. 4. Comparationis gradus sunt tres,
04.374 per omnes gradus eunt. Aliquando enim positiuus gradus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando
04.374 dus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando positiuus et comparatiuus, ut senex senior; aliquando
04.374 aut qualitatem significant aut quantitatem. Sed non omnia per omnes gradus eunt. Aliquando enim
04.374 or pessimus. Comparatio nominum proprie in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam
04.386 idit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus:
04.355 est et proprium dicitur, aut multorum et appellatiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui?
04.374 iscernuntur, haec casibus. 4. Comparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus:
- positum** (1) 04.393.
- 04.393 olocismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio
- positurae** (1) 04.372.
- positione** pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nomini
positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus
positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam position
positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt quaed
- positionis** acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculu
positionis acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculu
positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, ut monticul
positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, ut monticul
- positiui** gradus. Vt docte; comparatiui, ut doctius; superlatiui, ut doctissime. Magis doctius et tam d
- positiuo**, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positiui gradus. Vt docte; comparatiui, ut doctius;
positiuo gradui tantum **iunguntur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae aduerbio
positiuo gradui tantum **iungitur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae aduerbio
positiuo ponitur et nulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus no
positiuo positus minus significat et nulli comparatur, ut 'iam senior, sed cruda deo uiridisque sene
positiuo positus minus significat et nulli comparatur, ut 'iam senior, sed cruda deo uiridisque sene
positiuo significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'Mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe
positiuo significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe
positiuo tantum; dicimus enim tam bonus tam malus, minus bonus minus malus, minime bonus mi
positiuo, ut primum primum, longe longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longius
- positiuorum** nominum uel ex deminutione cognoscitur. Meminerimus autem Graeca nomina ad Gr
- positiuus**, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut
positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut f
positiuus et comparatiuus, ut senex senior; aliquando positiuus et superlatiuus, ut pius piissimus: na
positiuus et superlatiuus, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut
positiuus gradus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando positiuus et comparatiuus, ut senex seni
positiuus perfectus et absolutus est. Saepe autem comparatiuus gradus praeponitur superlatiuo, ut
positiuus, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoq
Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae nomina comparant
positiuus, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus g

H04.372 ud Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. **6.** DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} **positurae** uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. D
K04.372 v apud Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino **positurae** uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. D

positus (1) 04.374.

H04.374 quamuis recipiat conparationem, ut ‘**Mare** Ponticum dulcius quam cetera’. Saepe idem pro positio **positus** minus significat et nulli comparatur, ut \ ‘iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus’. //
K04.374 quamuis recipiat conparationem, ut ‘**mare** Ponticum dulcius quam cetera’. Saepe idem pro positio **positus** minus significat et nulli comparatur, ut \ ‘iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus’. //

posituris (1) 04.372.

H04.372 ti?’ Ceterum **dasian** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. **6.** DE **POSITVRIS** Tres sunt {omnino} positurae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distincti
K04.372 Duxisti?’ Ceterum **δασείαν** et **ψιλὴν** apud Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE **POSITVRIS**. Tres sunt omnino positurae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio,

posse (4) 04.367, 04.369, 04.382, 04.388.

H04.388 conparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri **posse nonnulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. **15.** DE CONIUNCTIONE
K04.388 conparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri **posse non nulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. DE CONIUNCTIONE. Con
04.367 adscribi solet, cum sibi ipsa praepositur, ut seruus, uulgus. Nam i litteram geminari in una syllaba **posse** plurimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. Atque his solis adspirari
H04.369 consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant], ut \ ‘Aio te, Aeacida, Romanos uincere **posse**’. // Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae conson
K04.369 consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut \ ‘Aio te, Aeacida, Romanos uincere **posse**’. // Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae conson
04.382 seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo et in bor rite exire **posse** tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui modi temporis prae

possessiu (4) 04.358, 04.358, 04.374, 04.380.

H04.380 inis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam **possessiu** dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut qualis,
K04.380 tur, pronomen personale est; si per t, numeri]; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius**; haec etiam **possessiu** dicuntur; alia ad aliquid infinita [quae nec personam nec locum nec tempus designant],
H04.358 eutri numeri singularis suum sui suo suum o a suo, et pluraliter sua suorum suis sua o a suis. Item **possessiu** finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis masculini noster nostri nostro nostr
K04.358 is neutri numeri singularis suum sui suo suum a suo, et pluraliter sua suorum suis sua a suis. Item **possessiu** finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis masculini noster nostri nostro nostr
H04.358 quod o a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae o a quis uel a quibus. Item **possessiu** finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini meus mei meo meu
K04.358 cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae a quis uel a quibus. Item **possessiu** finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini meus mei meo meu
04.374 in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetica, id est <04.374> **possessiu**, quae in ius exeunt, ut ‘Euandrius ensis’, ‘Agamemnoniaeque Mycenae’. Sunt alia me

possit (2) 04.368, 04.393.

04.393 arismus esset, cum scilicet id genus dictionis barbarismum esse uel ex ipsius uitii definitione facile **possit** agnosci. Soloecismus fit duobus modis, aut per partes orationis aut per accidentia partibus
04.368 cuique litterae tria, nomen, figura, potestas. Quaeritur enim, quid uocetur littera, qua figura sit, quid **possit**. **3.** DE SYLLABA Syllaba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio tempor

possumus (3) 04.383, 04.383, 04.394.

04.394 non debet’. Fiunt praeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehendendo potius quam imitando **possumus** adnotare. Soloecismus in prosa oratione, in poemate schema nominatur. **3.** DE CETE
04.383 e omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non **possumus**, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis,
04.383 iuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere **possumus**, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Nu

possunt (15) 04.359, 04.366, 04.366, 04.367, 04.376, 04.377, 04.378, 04.383, 04.384, 04.384, 04.385, 04.386, 04.388, 04.388, 04.392.

04.367 litteram geminari in una syllaba posse plurimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri **possunt**. Atque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem profe
04.377 rouidendum est autem, ne ea nomina componamus, quae aut composita sunt aut componi omnino non **possunt**. **9.** Casus sunt sex, nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex
04.386 ctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae per omnes gradus ire non **possunt**, ideo his ad augendam significationem pro comparatiuo et superlatiuo magis et maxime co
H04.385 pora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari **possunt**, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. **13.** DE ADVERBIO Aduerbiu est
K04.385 so adsum soleo faxo impleo fero] edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari **possunt**, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. DE ADVERBIO Aduerbiu est pars
04.388 a sunt participia, ut scribens, aut composita, ut describens. Componi etiam participia quattuor modis **possunt**. Sunt nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo n

- 04.378 as puppis, nauis, clauis. Eorum autem nominum, quae genetiuo casu plurali in ium syllabam exire
H04.366 Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **iungi** non
K04.366 cimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **coniungi** non
H04.383 fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando, edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non
K04.383 o, gaudeo, uescor, fero, medeor, **[reddo] edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non
04.388 iscrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non
H04.366 locum et in loco significantes. Quae praepositiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non
K04.366 locum et in loco significantes. Quae praepositiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non
04.392 tionis singulas pluresue subponere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non
04.376 icimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non
04.384 et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri
04.384 ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non
04.359 legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim discerni
possunt, trina regula est: una eorum est, quae nominatiuo casu singulari n et s litteris terminantur,
possunt? **Vt** apud, penes. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. 9. DE INTERIECTION
possunt? Apud **et** penes. Quae **coniunguntur** et separantur? Reliquae omnes. DE INTERIECTIO
possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae
possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae id
possunt? **Vt** di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, a
possunt? Di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, ampl
possunt, ut fere in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus
possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut propria sunt et duo genera faciunt, ut Gaiu
possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, ut suspicio, conpleo. Tempora uerbis accidu
possunt, ut suspicio, conpleo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum: prae
possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i littera in e conuertitur; producta si
- post** (6) 04.365, 04.365, 04.390, 04.390, 04.391, 04.400.
- H04.400** erent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et '
K04.400 aberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et '
04.391 ur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiuo casui coniungebant, ut 'crurum tenus'. Item
04.365 ctum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores,
H04.390 ctum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores,
K04.390 ctum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores,
H04.390 cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum,
K04.390 cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum,
04.365 cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum,
posterior (1) 04.371.
- 04.371 ductam habuerint et posteriorem correptam, priorem syllabam circumflectemus, ut meta, Creta; ubi
posteriore (1) 04.392.
- H04.392** r; syllabae, ut displicina pro disciplina; temporis, ut **si quis** deos producta priore syllaba et correpta
K04.392 r; syllabae, ut displicina pro disciplina; temporis, ut **siquis** deos producta priore syllaba et correpta
posteriorem (1) 04.371.
- 04.371 lexo accentu pronuntiabimus, ut res, dos, spes. In disyllabis, quae priorem productam habuerint et
postes (2) 04.365, 04.390.
- 04.365 atiu casus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiu casus, 'stans celsa in puppi'; sub accusatiui casus,
04.390 atiu casus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiu casus, 'stans celsa in puppi'; sub accusatiui casus,
posuit (4) 04.366, 04.390, 04.393, 04.394.
- 04.393 t hunc oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatiuo
04.394 sicut 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro imperatiuo
04.366 ui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur <04.366> gradibus'; sub ablatiu casus, 'arma sub aduersa
04.390 b accusatiui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur gradibus'; sub ablatiu casus, 'arma sub aduersa
posuit. Per genera, sicut 'ualidi silices' et 'amarae cortices' et 'collus collari caret'. Per numeros, s
posuit. Per significationes, sicut 'spoliantur eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliant. Per te
posuit radiantia quercu'. // Super quam uim habet? Vbi locum significat, magis accusatiuo casui se
posuit radiantia quercu'. // <04.391> Super uero et subter, cum accusatiuo casui naturaliter praep